den Grafen Wilhelm mit der Grafschaft Forcalquier. (Sententia de 
non alienandis bonis comitatuum.) Zeugen: . . . . Conradus de 
Balhusen ais letzter der Deutschen, aber vor den italienischen 
Markgrafen und Adligen.

M. G. Leges IV, 1, 337. 338, 23. — Dobenecker II, No. 489.
No. 20.

1176 Dezember 12. Cremona. Notariatsprotokoll iiber den Ver- 
trag des Kaisers Friedrichs I. mit den Cremonesen. „Ipse impe­

zur Geschichte derer von Balenhusen. 291

rator die quodam dominico, qui fuit duodecimus intrante mense 
Decembris, et in quodam casamento de ecclesia beate Agathe de 
burgo Cremone iuravit per sancta dei euangelia per Conradum de 
Bellaluce, cui ad hec omnia parabolam dedit . . . Item et Con - 
radus de Bellaluce similiter et pro se iuravit.“

M. G. Leges IV, 1, 355, 8 ; 356,13. — Dobenecker II, No. 510.
No. 21.

[Ende 1176—77] ')• Yertrag zwischen dem Kaiser und der Stadt 
Tortona. „Dominus imperator per interpositam personam, scilicet 
per Conradum deBelalus (alias: Belaliis) super animam suam 
fecit iurare, quod civitas Terdona de cetero non destruetur .... 
Sicut Conradus de Belalus (alias: Belaliis) iuravit pro domino 
imperatore et pro se, sic et principes et nobiles subscripti iurayerunt 
pro se.“

M. G. Leges IV, 1, 392, 1; 393, 14. — Dobenecker II, No. 511.
No. 22.

1177 August 1. Venedig. FriedensschluB des Kaisers mit dem 
Papste und dem Kbnige von Sicilien, Waffenstillstand mit den 
Lombard en. „(Forma iuramenti decem magnatum imperii): Ego 
C. Moguntinus, ego Ph. Coloniensis, ego V. Magdeburgensis, ego 
B. (Arnold 1) Treverensis archiepiscopi, ego D. Pactaviensis, ego C. 
electus Warmaciensis, ego A. imperialis aule protonotarius, ego C. 
quondam Mantuanus episcopus, ego G. cancellarius et ego C. comes 
(Anm.: Conradus de Balnhusen) iuramus in animabus nostris 
super hec sancta dei euangelia, quod pacem ecclesie atque imperii et 
pacem regis Siciliae usque ad quindecim annos et treuguam Lom- 
bardorum usque ad VI annos, sicut statutum est et scriptum per 
mediatores utriusque partis, bona lide servabimus absque fraude11 . .

M. G. Leges IV, 1, 367. — Dobenecker II, No. 524.
No. 23.

[Um 1206.] Propst Werner von Jechaburg bekundet, daB der 
Streit mit dem Kloster Walkenried um einen Giitertausch beige- 
legt sei. Zeugen: Christian Dechant, Friedrich Scholastikus, . . . 
Friedrich von Nordhausen Priester, Konrad von Ballenhusen, 
Heinrich von Salza Priester etc.

Stumpf, Acta Moguntina, S. 137. — Dobenecker II, No. 1323.
No. 24.

1250 Januar 5. Der Deutschmeister Albert von Hallenberg 
(ibergiebt dem Muller Heinrich aus Gottern die Miihle bei der 
Kilianskirche in Miihlhausen. Zeugen:,. . . (Bruder vom Deutschen 
Orden); Henricus de Komre, Rodolfus Winmann, Fridericus Trut-